АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 октября 2023 г. № 64
Об отсутствии оснований для признания жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу:  Волгоградская область, Калачевский район, х. Логовский д. 47  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации и постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", учитывая заключение межведомственной комиссии, утвержденной постановлением администрации Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 11.10.2021 г. № 63 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым. ( в ред. от 20.10.2022 г. № 95) на основании заключения  № 262  от 11.09.2023 о техническом состоянии многоквартирного дама Инспекции государственного жилищного надзора Волгоградской области, Технического заключения ООО «Центр по испытаниям, внедрению, сертификации продукции, стандартизации и метрологии» от 15.09.2023 г. Заключения о техническом состоянии несущих строительных конструкций жилого двухэтажного многоквартирного дома расположенного по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, х. Логовский д.47,  установленным Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым от 31.10.2022 г. № 2, руководствуясь Уставом Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Логовского сельского поселения

 Администрация Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Об отсутствии оснований для признания жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу:  Волгоградская область, Калачевский район, Логовский д. 47  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

           2. Признать утратившим силу постановление Администрации Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от   25 ноября 2022 г. № 106
О признании многоквартирного  дома, расположенного  по адресу:  Волгоградская область, Калачевский район, х. Логовский д. 47 аварийным и подлежащим реконструкции

3. В пятидневный срок со дня подписания настоящего постановления направить заявителю и в инспекцию государственного жилищного надзора Волгоградской области в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети Интернет, включая федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», по одному экземпляру копий настоящего постановления и заключения комиссии.

4. В течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области копию настоящего постановления.

5. В течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления направить в унитарную некоммерческую организацию «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов» копию настоящего постановления.

          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

           7. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Логовского сельского поселения в сети «Интернет» .

         8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Логовского

сельского поселения                                                                        Е. А. Федотов

            Приложение №1 к постановлению администрации
 Логовского сельского поселения
от 02.10.2023 г. №64
	Перечень жилых помещений многоквартирного дома,
	ФИО собственника (нанимателя) жилого помещения
	Вид права пользования жилым помещением (собственность, социальный найм…..)

	1
	Кузин Иван Николаевич
	Выписка ЕГРН от  28.08.2014 34-34-07/024/2014-388

	2
	Куркина Любовь Петровна
	Выписка ЕГРН от 21.08.2023 34:09:100105:48-34/127/2023-2

	3
	Подленных Сергей Максимович
	Выписка ЕГРН от 29.05.201534-34/007-34/007/014/2015-179/3

	4
	Медведицков Олег  Александровн
	Выписка из ЕГРН от  03.11.2020 34:09:100105:137-34/115/2020-9

	5
	Сухоруков Евгений Михайлович-1/3

Сухорукова Светлана Валентиновна-1/3

Сухорукова Юлия Михайловна-1/3
	Выписка из ЕГРН от 11.03.2002 34-01/07-4/2002-110

	6
	Моисеева Мария Михайловна
	Выписка из ЕГРН от 09.10.2014 34-34-07/031/2014-44

	7
	Табуева Елизавета Алексеевна
	Выписка  ЕГРН от 04.03.2013 34-34-07/004/2013-293

	8
	Яценко Елена Васильевна ½ доли
Яценко Елена Васильевна ½ доли
	Выписка из ЕГРН

 34:09:100105:98-34/127/201-2  от 07.05.2021

34-01/07-5/2001-235 от 23.07.2001

	9
	Козырев Николай Геннадьевич
	Выписка ЕГРН от 28.09.2022 г. 34:09:100116:62-34/127/2022-2

	10
	Чабан Елена Николаевна
	Выписка из ЕГРН 34:09:100106:80-34/007/2018-2 от 10.08.2018

	11
	Бубнова Лариса Николаевна
	Выписка/ ЕГРН от 15.07.2013 34-34-07/018/2013-210

	12
	Сомова Анастасия Сергеевна
	Выписка из ЕГРН  34-34/007-34/035/017/2016-77312 от 30.08.2016

	13
	Трисоногова Галина Васильевна
	Выписка ЕГРН  от 22.12.2021 г. 34:09:100105:50-34/127/2021-2

	14
	Чумакова Татьяна Александровна
	Выписка  ЕГРН 34-34/007-34/007/009/2016-178/2 от 16.05.2016

	15
	Чумаков Сергей Александрович -1/2
Чумакова Татьяна Александровна-1/2
	Выписка ЕГРН от 29.07.2015 г.
34-34/007-34/007/017/2015-339/1

34-34/007-34/007/017/2015-340/1

	16
	Белотелова Елена Валентиновна
	Выписка из ЕГРН  34:09:100105:184-34/007/2017-1 от 13.07.2017